
 

 

 

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO 
Provincia di Teramo 

 
 

 

ORIGINALE 
 

Registro Generale n. 647 

 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE PERSONALE 

 

N. 25 DEL 30-11-2021 

 

 

Ufficio: PERSONALE 

 

Oggetto: Selezione pubblica per titoli ed esami per l'assunzione a tempo pieno e 

indeterminato di n. 1 istruttore direttivo amministrativo - categoria D - 

posizione economica D1 presso l'area "Servizi al Cittadino e gestione delle 

risorse umane" (bando in data 24.07.2020) - ASSUNZIONE VINCITORE. 

 

 

 

L'anno  duemilaventuno addì  trenta del mese di novembre,  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  GABRIELE MARCELLINI 

 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 283 del 20.06.2020, con la quale si è 
stabilito: 

- di procedere, mediante concorso pubblico per titoli ed esami, all’assunzione a 

tempo pieno e indeterminato di n. 1 unità di personale con profilo di istruttore 

direttivo amministrativo - categoria D - pos. economica D1; 

- di approvare lo schema di “bando di selezione pubblica per titoli ed esami per 

l’assunzione di n. 1 istruttore direttivo amministrativo - categoria D - posizione 

economica D1 presso l’area “Servizi al Cittadino e gestione Risorse Umane” e 

il relativo schema di domanda di partecipazione, allegati alla stessa 

determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 
VISTO il bando in data 24.07.2020 di selezione pubblica per titoli ed esami per 
l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 istruttore direttivo amministrativo 
– categoria D – posizione economica D1 presso l’area “Servizi al Cittadino e gestione 
Risorse Umane”;  
 
RICHIAMATE: 

la propria determinazione n. 398 del 27.08.2020, con la quale si è provveduto 

ad approvare l’elenco dei candidati ammessi a sostenere le prove della 



Determinazione PERSONALE n.25 del 30-11-2021 CIVITELLA DEL TRONTO 

Pag. 2 

selezione pubblica di cui in oggetto; 

la propria determinazione n. 338 del 14.06.2021, con la quale si è provveduto a 

nominare la Commissione esaminatrice per la selezione pubblica di cui in 

oggetto; 

la propria determinazione n. 583 del 22.10.2021, con la quale si è provveduto 

ad approvare il verbale, rimesso in data 18.10.2021, della Commissione 

esaminatrice, dal quale risultano i punteggi attribuiti nella valutazione della 

prova scritta, prova orale e dei titoli dei 5 candidati ammessi a sostenere la 

prova orale della selezione di cui in oggetto; 

 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 583 del 22.10.2021, con la quale si 

è provveduto: 

ad approvare la graduatoria finale di merito della selezione pubblica per titoli ed 

esami per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 istruttore direttivo 

amministrativo - categoria D - posizione economica D1 presso l’area “Servizi al 

Cittadino e gestione Risorse Umane” (bando in data 24.07.2020), dalla quale è 

risultato vincitore il Dott. Angelozzi Giovanni, nato a Teramo (TE) il 

25.10.1992 e residente a Teramo in Viale Crucioli 148 (TE), C.F. 

NGLGNN92R25L103D; 

a dare mandato al Responsabile del Servizio Personale di provvere a tutti gli 

atti inerenti e conseguenti alla presente determinazione ed, in particolare, ad 

emanare il provvedimento di assunzione del candidato risultata vincitore della 

procedura concorsuale in oggetto e a stipulare con la medesima il contratto 

individuale di lavoro; 

 
RITENUTO necessario, pertanto, provvedere ad assumere alle dipendenze del 

Comune di Civitella del Tronto, con contratto a tempo pieno e indeterminato, 

con profilo di Istruttore direttivo amministrativo - categoria D - posizione 

economica D1, Dott. Angelozzi Giovanni, nato a Teramo (TE) il 25.10.1992 e 

residente a Teramo in Viale Crucioli 148 (TE), C.F. NGLGNN92R25L103D; 

 
CONSIDERATO che si è proceduto a richiedere al Ministero degli Interni la 
Comunicazione Antimafia ai sensi dell’art. 87 del D.Lgs. 6 settembre 2011. N. 159 e 
che la stessa ha acclarato che a carico del signor Angelozzi Giovanni non sussistono 
le cause di decadenza; 
 
CONSIDERATO, inoltre, dal Casellario Giudiziale non risulta nulla a carico del signor 
Angelozzi Giovanni; 
 
EFFETTUATA la verifica del titolo di studio prodotto in autocertificazione in sede di 
domanda di concorso; 
 
ATTESA la propria competenza in virtù della delibera di G.C. n. 102 del 28.12.2018 e 
del decreto sindacale prot. n. 9962 del 29.12.2018; 



Determinazione PERSONALE n.25 del 30-11-2021 CIVITELLA DEL TRONTO 

Pag. 3 

 
VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

- lo Statuto comunale; 

- il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 
DETERMINA 

  
1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del dispositivo; 

 
2) DI ASSUMERE alle dipendenze del Comune di Civitella del Tronto, con 

contratto a tempo pieno ed indeterminato – con decorrenza 1 dicembre 

2021 -  con profilo di Istruttore direttivo amministrativo - categoria D - 

posizione economica D1, il dott. Angelozzi Giovanni, nato a Teramo (TE) il 

25.10.1992 ed ivi residente in Viale Crucioli 148, C.F. NGLGNN92R25L103D; 
 

3) DI ASSEGNARE il dipendente all’Area “Servizi al Cittadino e Gestione delle 

Risorse Umane”; 

 
4) DI APPROVARE lo schema di contratto individuale di lavoro allegato alla 

presente determinazione; 

 
5) DI DARE ATTO che la relativa spesa trova copertura nel bilancio di previsione 

2021-2023, con imputazione sui relativi capitoli di spesa del personale all’uopo 

previsti; 

 
6) DI DARE ATTO che il Responsabile del Servizio Personale, previa verifica del 

possesso dei requisiti per l’assunzione presso la pubblica amministrazione, 

provvederà, ai sensi dell’art. 19 del CCNL comparto Funzioni locali 2016-2018 

del 21.05.2018, a convocare l’interessato per la sottoscrizione del contratto 

individuale di lavoro; 

 
7) DI DEMANDARE a sé medesimo, in qualità di Responsabile dell’Area 

“Gestione Risorse Umane”, tutti gli adempimenti inerenti e conseguenti alla 

presente determinazione, tra i quali la comunicazione obbligatoria ai sensi 

della legge n. 296/2006; 

 

8) DI ESPRIMERE, sul presente provvedimento, parere  favorevole  in  ordine  

alla  regolarità  tecnico-amministrativa,  ai  sensi dell’art.147-bis, comma 1 del 

D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  

 
9) DI PUBBLICARE la presente determinazione all'albo pretorio e sulla sezione 

“AT” del sito istituzionale dell'Ente. 

 



Determinazione PERSONALE n.25 del 30-11-2021 CIVITELLA DEL TRONTO 

Pag. 4 

 
 

  

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                             Dott. Gabriele Marcellini 

 

         (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, 

                  ss.mm.ii. e rispettive norme collegate) 

 

 

 

 

 

 


